

16 lutego 2021



## Trwają prace nad aktualizacją planu gospodarki odpadami

**Departament Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego rozpoczął cykl spotkań, dotyczących aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego.**

- Celem spotkania jest omówienie aktualnych potrzeb w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie naszego regionu. Do udziału zaprosiliśmy sześciu partnerów, zarządzających Regionalnymi Zakładami Zagospodarowania Odpadów. Mam nadzieję, że nasza dyskusja przyczyni się do wypracowania najlepszych rozwiązań w tym obszarze - mówił **Marek Jońca**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, który razem z Wiolettą Czarnecką, dyrektorką Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami przedstawili najważniejsze

cele do wypracowania najlepszych rozwiązań przy aktualizacji planu.

W spotkaniu uczestniczyli m.in.: Krzysztof Tworek – prezes Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki, Leszek Wołowicz – prezes Zarządu Międzygminnego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Janczycach, Marek Nowak – prezes Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów Janik.

- Dzięki współpracy udało się stworzyć w naszym województwie optymalny system gospodarowania odpadami komunalnymi. Dzięki Państwa wytrwałości, determinacji przygotowaliśmy dokument, który jest stawiany jako przykład. Zarząd Województwa przystąpił do aktualizacji tego dokumentu i zamierzamy go przedstawić Sejmikowi najpóźniej do 30 czerwca 2022 roku, ponieważ zarządy województw mają obowiązek aktualizowania tych dokumentów nie rzadziej niż co sześć lat – mówiła **Wioletta Czarnecka**, dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami i dodała, że dużym wyzwaniem będzie wymóg, który wynika z unijnych przepisów, aby Polska do 2035 roku osiągnęła 65 procent poziomu recyklingu odpadów komunalnych w obiegu gospodarki zamkniętej.

- Trzeba ustalić drogę, którą zapiszemy w naszym planie, aby osiągnąć to założenie. Trzeba ustalić koncepcję i pomyśleć np. o wspólnym wybudowaniu instalacji do recyklingu – dodała Wioletta Czarnecka.

Wojewódzkie plany gospodarki odpadami opracowuje się dla osiągnięcia celów założonych w polityce ochrony środowiska, między innymi by utworzyć i utrzymać zintegrowaną i wystarczającą sieć instalacji gospodarowania odpadami, spełniającą wymagania ochrony środowiska.

Obecnie na terenie regionu funkcjonuje 6 Regionalnych Zakładów Zagospodarowania Odpadów w: Janczycach, Janiku, Włoszczowie, Promniku, Rzędowie i Końskich.

### **Gospodarka odpadami komunalnymi w 2019 roku w województwie świętokrzyskim:**

- masa **wszystkich** zebranych i odebranych odpadów komunalnych - 330 599 mg: - 270 kg/mieszkańca województwa świętokrzyskiego
- masa zebranych i odebranych **zmieszanych** odpadów komunalnych - 194 812 Mg - 59

procent

- masa **selektywnie zebranych i odebranych odpadów komunalnych** - 135 787 Mg - 41 procent

## Galeria zdjęć

